

**Reparatia acoperisului si
termoizolarea la gradinita
Andries s.Sendreni r-ul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Deviz-oferta

Valoarea de deviz 602 465 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,490	41,97	230,416
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	124,800	41,97	5 237,856
3.	7122050013400	Zidar	h-om	232,900	41,97	9 774,813
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	170,556	41,97	7 158,235
5.	7123010010200	Betonist	h-om	21,175	41,97	888,715
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,458	41,97	61,192
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	53,400	41,97	2 241,198
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	432,480	41,97	18 151,186
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	46,065	41,97	1 933,348
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	508,293	41,97	21 333,057
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48,400	41,97	2 031,348
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	36,048	41,97	1 512,935
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,820	41,97	34,415
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	783,870	41,97	32 899,023
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,920	41,97	248,462
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,580	41,97	653,893
17.	7422010060100	Timplar	h-om	33,940	41,97	1 424,462
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,116	41,97	2 103,368
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	619,854	41,97	26 015,273
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	96,271	41,97	4 040,494
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,163	41,97	1 685,641
Total manopera						139 659

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,339	25,00	83,475
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	6,723	1,50	10,085
3.	1421102200068	Pietris fr.5-20mm	m3	5,060	295,00	1 492,700
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,778	170,00	1 322,260
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	3 000,00	18,000
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor	m3	0,060	3 000,00	180,000

		(пластиты) б=20-24см calitatea a II a				
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,040	3 050,00	122,000
8.	2010102903495cs	Scinduri de rasinoase / contrasipci	m3	4,312	3 050,00	13 151,600
9.	2010102903495s	Scinduri de rasinoase / sipci 50x50	m3	4,312	3 050,00	13 151,600
10.	2010102903497pt	Scinduri geluite si faltuite / Puncti de trecere din scinduri de rasinoase gr.40mm cu lat 400mm L=35m	m3	0,077	3 050,00	234,850
11.	2010102903497S	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	92,400	82,50	7 623,000
12.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,238	3 000,00	714,000
13.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,060	3 000,00	180,000
14.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,100	3 000,00	300,000
15.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,020	3 000,00	60,000
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,841	3 000,00	5 523,000
17.	2010237318750	Distantieri	buc	17,490	1,00	17,490
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,140	75,00	85,500
19.	2030127329586J	Jaluzele la frontoane din lemn	m2	3,200	650,00	2 080,000
20.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	25,266	14,33	362,061
21.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	16,580	17,00	281,860
22.	2320187315789	Decofrol	kg	1,368	12,50	17,100
23.	23203226000361	Gudron	kg	5,108	8,50	43,418
24.	2413217300010	Cleme	buc	27,540	10,50	289,170
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,960	14,38	85,705
26.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,170	14,35	2,439
27.	2430116106105	Email la stresina	kg	16,720	38,00	635,360
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	97,216	14,38	1 397,966
29.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,096	28,00	2,688
30.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	58,017	26,68	1 547,894
31.	2430226101010B	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	66,649	19,75	1 316,318
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,800	13,50	118,800
33.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	648,824	2,50	1 622,060
34.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	811,030	2,50	2 027,575
35.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	151,600	14,38	2 180,008
36.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	30,188	17,50	528,290
37.	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa / Minvata semirigida gr. 150mm	m2	460,020	70,00	32 201,400
38.	2551447335247	Praf de frecat	kg	7,983	1,50	11,974
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	178,427	6,80	1 213,304
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	60,375	83,33	5 031,049
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,403	3,50	29,411
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 350,600	1,50	2 025,900
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,042	850,00	35,700
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	597,432	2,50	1 493,580
45.	26531021008311	Tink	kg	321,540	26,60	8 552,964
46.	26611128008000C	Placaje din piatra artificiala (Soclu) tip Cosauti	m2	21,428	110,00	2 357,080
47.	2663102100000	Beton B20 fr25	m3	5,694	980,00	5 580,120
48.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,600	19,70	405,820
49.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,500	380,00	190,000

50.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,871	12,50	35,887
51.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	698,855	7,88	5 506,977
52.	2682132600465f	Folie suplimentara polimerica / Folie PHV de protectie	m2	534,209	7,88	4 209,567
53.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	173,560	150,00	26 034,000
54.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	301,875	18,66	5 632,988
55.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	70,088	18,66	1 307,842
56.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	694,312	83,33	57 857,019
57.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	24,150	94,32	2 277,828
58.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	57,834	46,67	2 699,113
59.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	108,150	40,00	4 326,000
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,291	12,50	3,637
61.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	55,150	14,50	799,675
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,570	12,50	7,125
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,583	12,50	7,287
64.	2743123549026	Glafuri (deversoare) montate la ferestre din aluminiu cu latimea pina la 20cm	m	15,000	68,00	1 020,000
65.	2811236309800 OZ	Confectii metalice diverse / opritori de zapada	m	82,000	55,00	4 510,000
66.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,000	18,00	72,000
67.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,000	22,00	22,000
68.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,732	15,00	100,980
69.	2873122004100	Plase sudate / la pireu d4 Bpl ochi 150x150mm	kg	58,883	16,50	971,570
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	152,504	15,00	2 287,560
71.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,472	17,00	8,024
72.	2873147300863	Agrafe	kg	3,938	16,50	64,977
73.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,420	1,20	4,104
74.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	14,850	17,50	259,875
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	85,600	0,93	79,608
76.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	13,770	51,70	711,909
77.	2874115837745	Suruburi	buc	1 030,000	0,45	463,500
78.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,420	0,45	1,539
79.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,057	15,00	0,855
80.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 297,648	1,25	1 622,060
81.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,340	15,00	110,100
82.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	24,070	48,35	1 163,784
83.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	20,600	112,50	2 317,500
84.	28752740000502	Cot burlan	buc	27,540	48,33	1 331,008
85.	28752740000503	Cot de capat	buc	13,770	48,23	664,127
86.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	13,770	22,00	302,940
87.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,600	166,67	3 433,402
88.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	8,193	17,50	143,377
89.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	144,200	21,67	3 124,814
90.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,342	17,50	5,985
91.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 433,750	0,45	2 445,188
92.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12 866,760	0,01	128,668
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,709	25,00	67,725
94.	4100126202818	Apa	m3	0,999	25,00	24,975
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,020	5,00	75,100
		Total materiale de constructii				256 180

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,130	220,00	28,600
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,407	208,15	84,717

3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,848	198,00	365,904
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,924	185,00	170,940
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,006	15,00	255,090
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,024	15,00	210,360
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,410	230,00	324,300
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,455	12,50	5,687
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	80,109	12,50	1 001,363
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,535	25,00	13,375
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,200	25,00	55,000
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,484	31,30	46,449
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,839	15,00	12,585
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,653	12,50	8,163
15.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,160	12,50	2,000
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,342	215,35	73,649
		Total utilaje de construcții				2 657

Total:

Cheltuieli directe	lei	398 496
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	31 423
Transportarea materialelor	5,00 %	12 809
Cheltuieli de regie	8,00 %	35 419
Beneficiu de deviz	5,00 %	23 907
TVA	20,00 %	100 411

Total deviz:

602 465

Intocmit

SC "Nisprofcon"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)